Protokół nr  XXXIII / 17
z XXXIII Sesji Rady Gminy Chełmża
z dn. 31.08.2017 r.



Ad.1.
Otwarcie obrad XXXIII Sesji Rady Gminy Chełmża, w tym sprawy proceduralne:


a) powitanie wszystkich uczestników posiedzenia;

Przewodniczący obrad Janusz Iwański o godz. 13.00  otworzył obrady XXXIII Sesji Rady Gminy, która odbyła się w budynku Urzędu Gminy Chełmża, ul. Wodna 2, w sali nr 4.

Następnie powitał wszystkich przybyłych:
Radnych, Z-cę Wójta Kazimierza Bobera, Sekretarz Gminy Ewę Pudo, Skarbnik Gminy Martę Rygielską oraz pozostałe przybyłe osoby.


b) przedstawienie porządku obrad; 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek XXXIII Sesji Rady Gminy Chełmża, który stanowi zał. nr 1 do protokołu (pkt. 1-16).

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego porządku obrad.
W związku z brakiem uwag do porządku obrad Sesji, dyskusja została zamknięta.

Przewodniczący obrad poprosił o głosowanie w sprawie porządku obrad Sesji.
Radni jednogłośnie 9 głosami „za” przyjęli zaproponowany porządek obrad Sesji.


c) stwierdzenie prawomocności obrad;

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z listą obecności (zał. nr 2 do protokołu) w Sesji uczestniczy 9 Radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.
Nieobecni Radni: Adam Galus, Magdalena Kopik, Henryk Fałkowski
Radni, którzy dołączyli na Sesję w dalszej części : Stanisław Żak, Tomasz Szczepański, Grzegorz Garwoliński.




d) wybór Sekretarza obrad;

Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady Gminy zgłosił kandydaturę Radnego Mieczysława Sołtysiak. 

Radny wyraził zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad.

Pozostali Radni nie zgłosili innych kandydatur oraz sprzeciwu do powyższej propozycji Przewodniczącego Rady Gminy.

W związku z powyższym wszyscy Radni jednogłośnie 9 głosami „za” powierzyli Radnemu Mieczysławowi Sołtysiak funkcję Sekretarza XXXIII Sesji Rady Gminy.


e) przyjęcie protokołu z:

- XXXII Sesji RG z dn. 27.06.2017 r.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w sprawie uwag do treści protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy. 
Dodał, że nie wpłynęły uwagi do treści protokołu. 

W związku z brakiem uwag oraz zapytań Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poprosił o głosowanie. 

Wyniki głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy:
       8 głosów – „za”
       0 głosów – „przeciw”
       1 głos – „wstrzymujących się”
Rada Gminy większością głosów przyjęła protokół z XXXII Sesji Rady Gminy Chełmża

Na obrady przybyli: Radny Stanisław Żak, Radny Tomasz Szczepański – godz. 13.05

Ad.2.
[bookmark: _Hlk492387032]Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji gminnej jednostki organizacyjnej działającej w formie jednostki budżetowej o nazwie Gimnazjum im. Bł. Juty w Głuchowie (druk nr 1)

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 29.08.2017 r.

Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.
Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie likwidacji gminnej jednostki organizacyjnej działającej w formie jednostki budżetowej o nazwie Gimnazjum im. Bł. Juty w Głuchowie (wg druku nr 1), który stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 
W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:
Rada w obecności 11 Radnych 
         11 głosami -  „za”
           0 głosami – „przeciw”
           0 głosami – „wstrzymującymi się”
podjęła uchwałę Nr XXXIII / 283 / 17, która stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.


Ad. 3 
Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji gminnej jednostki organizacyjnej działającej w formie jednostki budżetowej o nazwie Gimnazjum im. Jana Pawła II w Pluskowęsach (druk nr 2)

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 29.08.2017 r.

Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie likwidacji gminnej jednostki organizacyjnej działającej w formie jednostki budżetowej o nazwie Gimnazjum im. Jana Pawła II w Pluskowęsach (wg druku nr 2), który stanowi zał. nr 5 do protokołu.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:
Rada w obecności 11 Radnych 
         11 głosami -  „za”
           0 głosami – „przeciw”
           0 głosami – „wstrzymującymi się”
podjęła uchwałę Nr XXXIII / 284 / 17, która stanowi zał. nr 6 do protokołu.
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Na posiedzenie przybył Radny Grzegorz Garwoliński – godz. 13.10


Ad. 4
Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Grzywnie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Grzywnie (druk nr 3)

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 29.08.2017 r.

Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Grzywnie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Grzywnie (wg druku nr 3), który stanowi zał. nr 7 do protokołu.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:
Rada w obecności 12 Radnych 
         11 głosami -  „za”
           0 głosami – „przeciw”
           0 głosami – „wstrzymującymi się”
podjęła uchwałę Nr XXXIII / 285 / 17, która stanowi zał. nr 8 do protokołu.
1 osoba nie brała udziału w głosowaniu.
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.


Ad. 5.
Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. ks. Leona Poeplau w Kończewicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. ks. Leona Poeplau w Kończewicach  (druk nr 4)

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 29.08.2017 r.

Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. ks. Leona Poeplau w Kończewicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. ks. Leona Poeplau w Kończewicach  (wg druk nr 4), który stanowi zał. nr 9 do protokołu. 
 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:
Rada w obecności 12 Radnych 
	12 głosami -  „za”
             0 głosami – „przeciw”
             0 głosami – „wstrzymującymi się”
podjęła uchwałę Nr XXXIII / 286 / 17, która stanowi zał. 10 do protokołu.
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.


Ad.6.
Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Sławkowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Mikołaja Kopernika w Sławkowie (druk nr 5)

Przewodniczący obrad przypomniał o pozytywnej opinii ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 29.08.2017 r. w powyższe sprawie.

Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Sławkowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Mikołaja Kopernika w Sławkowie (wg druku nr 5), który stanowi zał. nr 11 do protokołu.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:
Rada w obecności 12 Radnych 
	12 głosami -  „za”
             0 głosami – „przeciw”
	 0 głosami – „wstrzymującymi się”
podjęła uchwałę Nr XXXIII / 287 / 17, która stanowi zał. nr 12 do protokołu.
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.




Ad.7.
Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego w Zelgnie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Władysława Broniewskiego w Zelgnie (druk nr 6) 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 29.08.2017 r.

Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego w Zelgnie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Władysława Broniewskiego w Zelgnie (wg druku nr 6), który stanowi zał. nr 13 do protokołu.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:
Rada w obecności 12 Radnych 
         12 głosami -  „za”
           0 głosami – „przeciw”
           0 głosami – „wstrzymującymi się”
podjęła uchwałę Nr XXXIII / 288 / 17, która stanowi zał. nr 14 do protokołu.
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.


Ad.8.
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej obsługi jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych, określenia jednostki obsługującej i jednostek obsługiwanych oraz zakresu obowiązków jednostki obsługującej (druk nr 7)

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 29.08.2017 r.

Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej obsługi jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych, określenia jednostki obsługującej i jednostek obsługiwanych oraz zakresu obowiązków jednostki obsługującej (wg druku nr 7), który stanowi zał. nr 15 do protokołu.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:
Rada w obecności 12 Radnych 
         12 głosami -  „za”
           0 głosami – „przeciw”
           0 głosami – „wstrzymującymi się”
podjęła uchwałę Nr XXXIII / 289 / 17, która stanowi zał. nr 16 do protokołu.
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.


Ad.9.
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów (druk nr 8)

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 29.08.2017 r.

Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów (wg druku nr 8), który stanowi zał. nr 17 do protokołu.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:
Rada w obecności 12 Radnych 
	12 głosami -  „za”
              0 głosami – „przeciw”
	  0 głosami – „wstrzymującymi się”
podjęła uchwałę Nr XXXIII / 290 / 17, która stanowi zał. nr 18 do protokołu.
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.


Ad.10.
Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości we wsi Strużal (druk nr 9)

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 29.08.2017 r.

Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości we wsi Strużal (wg druku nr 9), który stanowi zał. nr 19 do protokołu.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:
Rada w obecności 12 Radnych 
	12 głosami -  „za”
             0 głosami – „przeciw”
	 0 głosami – „wstrzymującymi się”
podjęła uchwałę Nr XXXIII / 291 / 17, która stanowi zał. nr 20 do protokołu.
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.


Ad.11.
Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Bogusławki (druk nr 10)

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 29.08.2017 r.

Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Bogusławki (wg druku nr 10), który stanowi zał. nr 21 do protokołu.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:
Rada w obecności 12 Radnych 
	12 głosami -  „za”
             0 głosami – „przeciw”
	 0 głosami – „wstrzymującymi się”
podjęła uchwałę Nr XXXIII / 292 / 17, która stanowi zał. nr 22 do protokołu.
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.



Ad.12.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Chełmża na 2017r. (druk nr 11)

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 29.08.2017 r.

Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt w sprawie zmiany budżetu Gminy Chełmża na 2017r. (wg druku nr 11), który stanowi zał. nr 23 do protokołu.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.

Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:
Rada w obecności 12 Radnych 
	12 głosami -  „za”
             0 głosami – „przeciw”
	 0 głosami – „wstrzymującymi się”
podjęła uchwałę Nr XXXIII / 293 / 17, która stanowi zał. nr 24 do protokołu.
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.



Ad.13.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Chełmża na lata 2017-2030 (druk nr 12)

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego posiedzenia Komisji RG z dn. 29.08.2017 r.

Przewodniczący obrad poprosił Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad Radny Mieczysław Sołtysiak odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Chełmża na lata 2017-2030 (wg druku nr 12), który stanowi zał. nr 25 do protokołu.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści projektu uchwały, w związku z czym dyskusja została zamknięta.


Wyniki głosowania w sprawie podjęcia uchwały:
Rada w obecności 12 Radnych 
	12 głosami -  „za”
            0 głosami – „przeciw”
	0 głosami – „wstrzymującymi się”
podjęła uchwałę Nr XXXIII / 294 / 17, która stanowi zał. nr 26 do protokołu.
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.14.
Sprawozdanie z pracy Wójta oraz wykonania uchwał  Rady Gminy.

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie sprawozdania.

Z-ca Wójta Gminy Kazimierz Bober
Przedstawił sprawozdanie z okresu między Sesjami, które stanowi zał. nr 27 do protokołu. 

Poinformował o sprawach bieżących. 

Odniósł się do informacji z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Przedstawił bilans szkód w Gminie Chełmża powstałych po nawałnicy, która uszkodziła:
- 5 budynków mieszkalnych
- 15 budynków gospodarczych
- 2 obiekty komunalne ( dach Gimnazjum w Pluskowęsach oraz Pałacu w Mirakowie)
- 3 ogrodzenia
- dziesiątki drzew
- słupy energetyczne oraz linie telekomunikacyjne.
Podziękował za zaangażowanie i pomoc w zabezpieczeniu szkód szczególnie strażakom, sołtysom, radnym, pracownikom UG, sąsiadom. Podkreślił, jak ważna jest pomoc sąsiedzka, zwrócił uwagę na życzliwość służb, pracowników, która pomaga znieść ciężkie chwile poszkodowanym rodzinom. Powiedział, że procedury nie zostały jeszcze zakończone, wciąż wpływają nowe pisma. Zwrócił uwagę na brak koordynacji i współpracy pomiędzy departamentami Urzędu Wojewódzkiego, panował chaos w działaniach tych służb.
Podziękował za pomoc w przygotowaniu uroczystości dożynek Gminnych – Społecznemu Komitetowi Dożynkowemu, CIK, strażakom, pracownikom UG i grupy budowlanej oraz wszystkim innym osobom, które przyczyniły się do uświetnienia tej uroczystości oraz aktywnie pomagały w organizacji.
Zaapelował do Radnych o wzięcie udziału w inauguracjach roku szkolnego. 
Przypomniał, że trwa okres zebrań wiejskich w sprawie podziału funduszu sołeckiego, poprosił Radnych o udział i zaangażowanie oraz mądre i przemyślane wydatkowanie środków.



Ad.15.
Interpelacje i wolne wnioski.

Radna Danuta Powaszyńska
Poprosiła o wykoszenie trawy przy cmentarzu poewangelickim w Bielczynach.
Zwróciła się z prośbą o utwardzenie drogi prowadzącej do cmentarza poewangelickiego, przy którym ma powstać miejsce pamięci topionych kobiet pochodzenia żydowskiego  (sprawą zajmuje się P. Łaukajtys – uroczystość planowana w 2018).

Radny Tomasz Szczepański
Poprosił o naprawienie naruszonego przez nawałnicę dachu na przystanku szkolnym w Świętosławiu (przystanek koło P. Szczepańskiego).

Przewodniczący RG Janusz Iwański
Poprosił w imieniu mieszkańców Brąchnówka o ustawienie wiaty przystankowej koło P. Rusak.
Odczytał pismo od Pani Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – Elżbiety Rafalskiej, które stanowi zał. nr 28 do protokołu, dotyczące stanu poziomu zatrudnienia pracowników socjalnych w jednostkach pomocy społecznej.
Przedstawił  pismo rodziców dzieci urodzonych w roku 2013, 2014, które stanowi zał. nr 29 do protokołu, w sprawie utworzenia oddziału przedszkolnego w Głuchowie, oraz odpowiedź przygotowaną przez Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół Gminy Chełmża, która stanowi zał. nr 30 do protokołu.

Sekretarz Gminy Ewa Pudo
Przedstawiła numery alarmowe zarządzania kryzysowego Urzędu Gminy Chełmża oraz informacje alarmowe w przypadku wystąpienia: braku prądu, pożaru, wypadków z udziałem ludzi, powalonych drzew, uszkodzonych budynków, podtopień, skażeń, chorób zwierząt. Przedstawiony materiał stanowi zał. nr 31 do protokołu. Podkreśliła, że numery Zarządzania Kryzysowego ;należy wykorzystywać tylko i wyłącznie w przypadku wystąpienia zdarzeń kryzysowych. Informacje rozdano Radnym.

Ad.16.
Zamknięcie obrad  XXXIII Sesji Rady Gminy Chełmża. 

Przewodniczący obrad podziękował wszystkim za przybycie oraz zamknął obrady XXXIII Sesji Rady Gminy o godz. 14.10.

Zestawienie Uchwał Rady Gminy podjętych w trakcie obrad XXXIII Sesji Rady Gminy, stanowi zał. nr 32 do protokołu. 


Protokołowała:                            Sekretarz obrad                           Przewodniczący obrad:

M. Rosińska                                  M. Sołtysiak                                        J. Iwański
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